شیخ الحدیث مولانا قاری صدر الدین رحمۃ اللہ علیہ

مولانا زبیر احمد صدیقی

مجسمہ اخلاق، پیکرِ صداقت، عالم باعمل، شیخ التفسیر، شیخ الحدیث، شیخ الفقہ، شیخ الصرف والنحو، حضرت اقدس مولانا قاری صدر الدین طاہر مؤرخہ ۵/رجب المرجب ۱۴۳۵ھ مطابق ۵ مئی ۲۰۱۴ء کو داعی اجل کو لبیک کہہ گئے۔ انا للہ وانا الیہ راجعون۔ مولانا قاری صدر الدین رحمۃ اللہ علیہ ایک ہمہ جہت شخصیت تھے۔ آپ مضبوط ترین صاحب علم، جامع المعقول والمنقول مدرس، پر جوش واعظ وخطیب، اصلاح خلق کا جذبہ رکھنے والے مشفق داعی، صاحب زہد و تقویٰ عالم باعمل، حافظِ قراءات عشرہ، ماہر فنون، تواضع و انکساری کا مجسمہ اور اخلاق عظیمہ کے حامل مسخو رکن انسان تھے۔